
      
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   «14» января 2021 года                                                                     № 27 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО 

Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 № 125 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете 

ЗАТО Видяево на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в  

целях совершенствования системы программно-целевого планирования 

бюджета ЗАТО Видяево, 
 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 125 (в  

редакции от 30.11.2020 № 852), изложив её в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного 

текста постановления на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                          В.А. Градов 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «14» января 2021 № 27 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»  

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение 

программы» читать в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение  

программы   

Всего по муниципальной программе: 294,56 

тыс. руб.,  

в т.ч.: 

МБ: 267,50 тыс. руб., из них: 

2019 год – 15,00 тыс. руб., 

2020 год – 2,50 тыс. руб.,  

2021 год – 50,00 тыс. руб., 

2022 год – 50,00 тыс. руб.,  

2023 год – 50,00 тыс. руб., 

2024 год – 50,00 тыс. руб., 

2025 год – 50,00 тыс. руб. 

ОБ: 27,06 тыс. руб., из них: 

2019 год – 3,42 тыс. руб., 

2020 год – 3,54 тыс. руб.,   

2021 год – 4,02 тыс. руб.,                    

2022 год – 4,02 тыс. руб., 

2023 год – 4,02 тыс. руб.,   

2024 год – 4,02 тыс. руб., 

2025 год – 4,02 тыс. руб. 

ВС:  0,00 тыс. руб.                                  

 

2. В подпрограмме 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства 

в ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1): 

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по муниципальной программе: 262,06 тыс. 

руб.,  

в т.ч.: 

МБ: 235,00 тыс. руб., из них: 

2019 год – 10,00 тыс. руб., 

2020 год –  0,00 тыс. руб.,  

2021 год – 45,00 тыс. руб., 

2022 год – 45,00 тыс. руб.,  

2023 год – 45,00 тыс. руб., 

2024 год – 45,00 тыс. руб., 



2025 год – 45,00 тыс. руб. 

ОБ: 27,06 тыс. руб., из них: 

2019 год – 3,42 тыс. руб., 

2020 год – 3,54 тыс. руб.,   

2021 год – 4,02 тыс. руб.,                    

2022 год – 4,02 тыс. руб., 

2023 год – 4,02 тыс. руб.,   

2024 год – 4,02 тыс. руб., 

2025 год – 4,02 тыс. руб. 

ВС:  0,00 тыс. руб.                                  

 

2.2. В разделе 3 Подпрограммы 1 таблицу 2 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

тыс. рублей 
Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Местный бюджет                   235,00 10,00 0,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 

Областной бюджет 

(на условиях    

софинансирования)                

27,06 3,42   3,54 4,02   4,02 4,02 4,02 4,02 

Внебюджетные 

средства       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего                            262,06 13,42 3,54 49,02 49,02 49,02 49,02 49,02 

 

2.3. Приложение Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно приложению № 1 к 

изменениям в Программу. 

3. В подпрограмме 2 ««Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций ЗАТО Видяево»» (далее – Подпрограмма 2): 

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по муниципальной программе: 

32,50 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 32,50 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5,0 тыс. руб. 

2020 год – 2,50 тыс. руб. 

2021 год – 5,00 тыс. руб. 

2022 год – 5,00 тыс. руб. 

2023 год – 5,00 тыс. руб.   

2024 год – 5,00 тыс. руб., 

2025 год – 5,00 тыс. руб. 

ОБ: 0,00 тыс. руб.          

ВС: 0,00 тыс. руб.      



 

3.2. В разделе 3 Подпрограммы 2 таблицу 2 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

                                                                                                          тыс. рублей 

Источники 

 и направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего: 

В том числе по годам: 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Местный 

бюджет                   

32,50 5,00 2,50 

 

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Областной 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего                           32,50 5,00 2,50 

 

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

 

3.3. Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно приложению № 2 к 

изменениям в Программу. 

 

 



  Приложение № 1  

к изменениям в муниципальную программу «Развитие малого и  

среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»  

 
№ 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    
  основные   

мероприятия  

 Срок    

выпо
лнени

я 

(квар
тал,  

   год)    

  

Источн
ики    

финанс

ирован
ия 

  Объемы         

   финансирования, тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  
    основных мероприятий      

Исполнители,  

перечень 
организаций, 

участвующих 

в реализации  
основных   

мероприятий  

всего 2019 

 год 

2020 

 год 

 2021 

 год 

 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

Наименовани

е, 

ед. измерения 

 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

 1       2           3            4          5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель:   Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, увеличение его вклада в социально- экономическое развитие  ЗАТО Видяево, повышение престижа 

предпринимательской деятельности                                                                                                 

 
Задача 1: Обеспечение консультационной, организационно – методической, информационной, имущественной поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства, популяризация предпринимательской 

деятельности 

1.1 Основное 
мероприятие: 

организация и 

проведение 
мероприятий для 

создания 

благоприятных 
условий для 

устойчивого 

развития малого и 
среднего 

предпринимательст

ва с целью 
повышения 

престижа 

предпринимательст
ва на территории 

ЗАТО Видяево 

 

 2019-
2025 

Всего:         
в т.ч.:        

МБ             

ОБ          
ВС     

262,06 
 

235,00 

   27,06 
    0,00 

13,42 
 

10,00 

  3,42 
   0,00 

3,54 
 

0,00 

  3,54 
  0,00 

49,02 
 

45,00 

 4,02 
  0,00 

49,02 
 

45,00 

4,02   
0,00 

49,02 
 

45,00 

  4,02 
  0,00 

49,02 
 

45,00 

  4,02 
    0,00 

49,02 
 

45,00 

  4,02 
  0,00 

         



№ 
п/п 

   Цель,     
  задачи,    

  основные   

мероприятия  

 Срок    
выпо

лнени

я 

(квар

тал,  

   год)    

  
Источн

ики    

финанс

ирован

ия 

  Объемы         
   финансирования, тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    
 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  
перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации  

основных   

мероприятий  

всего 2019 

 год 

2020 

 год 

 2021 

 год 
 

2022 

 год 
 

2023 

 год 
 

2024 

 год 
 

2025 

год 

Наименовани

е, 
ед. измерения 

 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 
 

2023 

 год 
 

2024 

 год 
 

2025 

год 

 1       2           3            4          5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1.1.1 Оказание 
методологической и 

консультативной 

помощи 
организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям 
по вопросам 

предпринимательск

ой деятельности, 

включая вопросы по 

правилам торговли, 

общественного 
питания, бытового  

обслуживания 

 

2019-
2025 

Беззатр
атное 

меропр

иятие 

- - - - - - - - Консультации  
по вопросам 

предпринимат

ельской 
деятельности, 

кол-во/год. 

 
Размещение 

информации в 

СМИ, кол-

во/год. 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

 

 

 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

15 
 

 

 
 

 

 
10 

ОЭР и МИ 
 

МБУ 

«Редакция 
газеты 

«Вестник 

Видяево» 
 

1.1.2 Организация 

проведения 

специализированны
х консультативных 

семинаров по 
следующим 

направлениям: 

- трудовое 
законодательство, 

- охрана труда, 

- защита прав 
потребителей 

2019-

2025 

Всего, 

в т.ч.:  

МБ 
 

150,00 

 

150,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

0,00 

30,00 

 

30,00 

30,00 

 

30,00 

30,00 

 

30,00 

30,00 

 

30,00 

30,00 

 

30,00 

Проведение 

специализиро

ванных 
консультатив

ных 
семинаров, 

ед. 

1 1 1 1 1 1 1 ОЭР и МИ 

 

МБУ 
«Редакция 

газеты 
«Вестник 

Видяево» 

 

1.1.3 Организация и 

проведение рабочих 

встреч, круглых 
столов по вопросам 

развития МСП с 

участием Главы 

ЗАТО Видяево, 

Главы 

администрации 
ЗАТО Видяево 

2019-

2025 

Беззатр

атное 

меропр
иятие 

- - - - - - - - Количество  

рабочих 

встреч, ед. 

2 2 2 2 2 2 2 ОЭР и МИ 

 

МБУ 
«Редакция 

газеты 

«Вестник 

Видяево» 

 



№ 
п/п 

   Цель,     
  задачи,    

  основные   

мероприятия  

 Срок    
выпо

лнени

я 

(квар

тал,  

   год)    

  
Источн

ики    

финанс

ирован

ия 

  Объемы         
   финансирования, тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    
 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  
перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации  

основных   

мероприятий  

всего 2019 

 год 

2020 

 год 

 2021 

 год 
 

2022 

 год 
 

2023 

 год 
 

2024 

 год 
 

2025 

год 

Наименовани

е, 
ед. измерения 

 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 
 

2023 

 год 
 

2024 

 год 
 

2025 

год 

 1       2           3            4          5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1.1.4 Обеспечение 
доступа субъектов 

МСП к объектам 

муниципального 
имущества, 

предназначенного 

для передачи во  
владение и (или) в 

пользование 

субъектам МСП 

2019-
2025 

Беззатр
атное 

меропр

иятие 

- - - - - - - - Ведение 
перечня 

муниципальн

ого 
имущества,  

да -1/нет-0. 

 
Проведение 

торгов на 

передачу в 

аренду 

имущества, 

ед. 
 

Предоставлен

ие 
муниципальн

ых 

преференций,  
да -1/нет-0. 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

 

1 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

 
 

1 

ОЭР и МИ 

1.1.5 Организация и 

проведение 

мероприятий  по 

вопросам 

предпринимательск

ой  деятельности 
совместно с 

представителями 

бизнеса, включая 
Дни 

предпринимательст

ва, празднование 
профессионального 

праздника - Дня  

российского 
предпринимателя            

2019-

2025 

Всего, 

в т.ч.:  

МБ 

 

85,00 

 

85,00 

10,00 

 

10,00 

0,00 

 

0,00 

15,00 

 

15,00 

15,00 

 

15,00 

15,00 

 

15,00 

15,00 

 

15,00 

15,00 

 

15,00 

Проведение 

мероприятий 

по вопросам 

предпринимат

ельской  

деятельности 
совместно с 

представител

ями бизнеса,  
да -1/нет-0. 

 

1 1 1 1 1 1 1 ОЭР и МИ 

 

МБУ 

«Редакция 

газеты 

«Вестник 
Видяево» 

 

 

1.1.6 Ведение торгового 

реестра 

2019-

2025 

Всего, 

в т.ч.:  

ОБ 
 

27,06 

 

27,06 

3,42 

 

3,42 

3,54 

 

3,54 

4,02 

 

4,02 
 

4,02 

 

4,02 
 

4,02 

 

4,02 
 

4,02 

 

4,02 
 

4,02 

 

4,02 
 

Ведение 

торгового 

реестра, 
да -1/нет-0. 

 

1 1 1 1 1 1 1 ОЭР и МИ 

 

 

Всего по 

подпрограмме 

 Всего 262,06 13,42 3,54 49,02 49,02 49,02 49,02 49,02          

МБ           235,00 10,00 0,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00      

ОБ 27,06   3,42 3,54 4,02 4,02 4,02 4,02 4,02      

ВС     0,00 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00      

 

 

 



Приложение № 2  

к изменениям в муниципальную программу «Развитие малого и  

среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций ЗАТО Видяево»  
№ 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    

  основные   

мероприятия  

 Срок    

выполне

ния 

(квартал,  

   год)    

  Источники    

финансирова

ния 

  Объемы         

   финансирования, тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации  
основных   

мероприятий  

всего 2019 

 год 

2020 

 год 

 2021 

 год 

 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

Наименование, 

ед. измерения 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

 1       2           3            4          5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель:   Создание условий для развития устойчивого сектора социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования ЗАТО Видяево      

                                   

 1  Задача 1: Вовлечение СО НКО в решение вопросов местного значения, в том числе для решения задач социально-экономического развития муниципалитета. 

 

1.1 Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  

 2019-

2025 

Беззатратное 

мероприятие 

- - - - - - - - Количество 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческих 

организаций, ед. 

0 0 1 0 1 0 0 Администрация 

ЗАТО Видяево  

2. Задача 2. Развитие механизмов финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки СО НКО. 

2.1. Сотрудничество 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования ЗАТО 

Видяево и 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

2019-

2025 

Беззатратное 

мероприятие 

- - - - - - - - Количество 

объектов 

муниципальног

о имущества, 

переданного в 

пользование 

социально 

ориентированн

ым 

некоммерчески

м организациям, 

ед. 

0 0 1 0 1 0 0 ОЭР и МИ 

 

 

2.2. Подотчетность 

получателей 

муниципальной 

поддержки органам 

местного 

самоуправления 

муниципального 

2019-

2025 

Беззатратное 

мероприятие 

- - - - - - - - Количество 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческих 

организаций – 

получателей 

0 0 1 0 1 0 0 ОЭР и МИ 

 

МБУ «Редакция 

газеты 

«Вестник 

Видяево» 

 



№ 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    

  основные   

мероприятия  

 Срок    

выполне

ния 

(квартал,  

   год)    

  Источники    

финансирова

ния 

  Объемы         

   финансирования, тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации  

основных   

мероприятий  

всего 2019 

 год 

2020 

 год 

 2021 

 год 

 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

Наименование, 

ед. измерения 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

 1       2           3            4          5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

образования ЗАТО 

Видяево, в части 

целевого и 

эффективного 

использования 

предоставленной 

имущественной и 

финансовой 

поддержки 

финансовой 

поддержки, ед. 

3. Задача 3. Создание условий и проведение мероприятий для популяризации деятельности социально ориентированных СО НКО. 

 

3.1. Проведение 

консультаций для 

руководителей 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций по 

организационным 

вопросам 

деятельности 

2019-

2025 

Беззатратное 

мероприятие 

- - - - - - - - Количество 

консультаций 

для 

руководителей 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций 

по 

организационн

ым вопросам 

деятельности, 

ед. 

0 0 1 1 2 1 1 Администрация 

ЗАТО Видяево;  

ООКС и МП  

3.2. Подготовка и 

выпуск материалов 

о деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

(брошюры, буклеты 

и т.д.) 

2019-

2025 

Всего, 

в т.ч.:  

МБ 

 

32,50 

 

32,50 

5,00 

 

5,00 

 

2,50 

 

2,50 

 

5,00 

 

5,00 

 

5,00 

 

5,00 

 

5,00 

 

5,00 

 

5,00 

 

5,00 

5,00 

 

5,00 

 

Количество 

информации, 

размещённой в 

средствах 

массовой 

информации о 

деятельности 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций, 

ед. 

1 1 1 1 1 1 1 Заместитель 

Главы 

администрации 

ЗАТО Видяево;  

ОЭР и МИ;  

МБУ «Редакция 

газеты 

«Вестник 

Видяево» 

 

 

Всего по 

подпрограмме 

 Всего 32,50 5,00 2,50 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00          

МБ           32,50 5,00 2,50 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00      



№ 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    

  основные   

мероприятия  

 Срок    

выполне

ния 

(квартал,  

   год)    

  Источники    

финансирова

ния 

  Объемы         

   финансирования, тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации  

основных   

мероприятий  

всего 2019 

 год 

2020 

 год 

 2021 

 год 

 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

Наименование, 

ед. измерения 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 

 

2023 

 год 

 

2024 

 год 

 

2025 

год 

 1       2           3            4          5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

 


